РЕШЕНИЕ
Совет депутатов Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района   Волгоградской области
[image: BD21318_]

« 20  »  ноября  2015 г.                                                             № 19/31

 О внесении изменений и  дополнений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, утвержденные Решением Совета депутатов Оленьевского сельского поселения № 9/16 от 03.06.2015 г( далее- Правила):

1.1  Изложить п. 3.6 в следующей редакции:
«3.6 Содержание сельскохозяйственных животных осуществляется в соответствии с Правилами выпаса сельскохозяйственных животных на территории Оленьевского сельского поселения,  утвержденных решением Совета депутатов Оленьевского сельского поселения № 17/28 от 13 ноября 2015 г».
2.2. Дополнить  Правила пунктом 3.6.1 следующего содержания:
«3.6.1 Содержание домашних животных осуществляется в соответствии с Правилами содержания домашних животных на территории Волгоградской области, утвержденными Постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2015 г № 37-п».

     2.3.Дополнить Правила пунктом 3.7.23 следующего содержания:
      «3.7.23 Не  допускается содержание, выпас сельскохозяйственных животных в местах, не предназначенных для этих целей.
      Не допускается выпас сельскохозяйственных животных без сопровождения их владельцем или уполномоченными им лицами, за исключением случаев выпаса сельскохозяйственных животных на огороженной территории, принадлежащей владельцу сельскохозяйственного животного.

Прогон сельскохозяйственных животных по территории населенного пункта осуществляется при сопровождении их владельцем или уполномоченными им лицами.»

   2.4  Дополнить Правила пунктом 3.7.24 следующего содержания:

«3.7.24   Владельцы  обязаны не допускать искусственно образованных напусков воды, а так же рытья канав на улицах Оленьевского сельского поселения, наполнения канав водой с целью их использования для водоплавающей птицы и сельскохозяйственных животных.»
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение подлежит обнародованию

Глава Оленьевского сельского поселения ___________А.П.Сучков

Председатель Совета
депутатов _____________________________________Л.Н.Бывалина

image1.png